
 
 

CITTA' DI SERSALE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
DELIBERAZIONE DELL’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 
Atto n. 20del 18/10/2018 
 
OGGETTO: Incarico per servizio di intermediazione tecnologica versola piattaforma SIOPE+ 
Società GOLEM MED SRL 

L’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

L’anno duemiladiciotto, il giorno diciotto del mese di ottobre alle ore 11.00 nella sede comunale 
 
Premesso: 
Che il Comune di Sersale, con delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 26/07/2013, ha dichiarato 
il dissesto finanziario ai sensi dell’art. 244 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Che con decreto del Presidente della Repubblica in data 10/10/2013 è stato nominato l’organo 
straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso, 
nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 
Che in data 21/11/2013 l’Organo Straordinario di Liquidazione si è regolarmente insediato; 
Che per la gestione della liquidazione l’Organo Straordinario di Liquidazione, ai sensi della 
vigente normativa in materia di dissesto degli enti locali (art. 253 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 4 del 
D.P.R. n. 378/1993) può autoorganizzarsi e per motivate esigenze, dotarsi di personale ed 
acquisire consulenze nonché incaricare professionisti o funzionari pubblici con oneri a carico della 
gestione di liquidazioni; 
Considerato che a partire dal 01/01/2018, sono entrate in vigore le nuove regole tecniche e gli 
obblighi normativi di Banca D'Italia e del M.E.F. per l'Ordinativo Informatico, che con SIOPE + 
diventa Ordinativo di Pagamento ed Incasso (OPI); 
Dato atto che si rende necessario l'adeguamento dei flussi di dati generati dal programma di 
contabilità secondo il nuovo standard, in modo che possano essere esportati e gestiti da un 
intermediario; 
Visto il preventivo pervenuto dalla società GOLEM MED SRL, P.I. 02676070804, con sede in 
PIAZZA F. CARBONE 9A, PALMI (RC). 1.390,00 oltre IVA per il servizio di che trattasi e 
ritenuto di doverlo approvare; 
VISTO il D.P.R. 24 agosto 1993, n. 378, avente ad oggetto il “Regolamento recante norme sul 
risanamento degli enti Locali dissestati”; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 avente ad oggetto il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
Tutto ciò premesso 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa, di affidare direttamente la fornitura del servizio di 
adeguamento del flusso dei dati dei pagamenti e degli incassi generati dalla Contabilità per 
successiva gestione tramite Siope+ alla dittaGOLEM MED SRL, P.I. 02676070804, con sede in 
PIAZZA F. CARBONE 9A, PALMI (RC). 



 
 


